.1

e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ... V1.. ... I2321.

Autoria: Vereador Antohio Almeida Filho (Leio) MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal realize um
estudo e efetue um • Projeto de investimentos
adequações 	e incentivos aos Esportes
Patalimpicos"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatáriof , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimedtai, vem indicar que o Poder Executivo Municipal elabore um
estudo e efetue um Projeto de Investimentos adequações e incentivos ao Esporte
Paralímpico

JUSTIFICATIVA:

. . 	Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos.
munícipes em nosso gabinete e em redes sociais . É importante que o Poder
Executivo Municipal realize esse Projeto para promover a inclusão dessas pessoas
através do Esporte.

SALA DAS SESSÕES GENEhAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 27 DE SETEMBRO DE
2021.

Câmara Municipal de Vereadores " 1
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

Ver: Aptó,io Almeida Filho - (Leio).-MDB

PROTOCOLO

DATA 	 E
HQ,ãriO: 	h44 	min
Entrega: f,p ) mãos

)correio 	 J

de Çaçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
.c-adaracacaDava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428